
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XV   -   Número 2054 TERÇA-FEIRA Itatiba, 19 de setembro de 2017

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL)

Nº 82/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 2804/2016
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 89/2017

Itatiba, 15 de Setembro de 2017.

C O N V O C A Ç Ã O

Em observância aos itens 7.20 e
7.22 do edital, convocamos as
empresas participantes para a
retomada da sessão pública do pregão
acima, para a divulgação do resultado
da análise das amostras, adjudicação,
e demais providências, que será
realizada no dia 26/09/2017 as
09:00 horas, na Seção de Licitações
da Prefeitura do Município de Itatiba,
situada na Avenida Luciano Consoline
nº 600, Jardim de Lucca.

Informamos aindaqueadivulgação
do aviso também ocorrerá por
publicação no Diário Oficial do
Município no dia 19/09/2017 e
veiculação no endereço eletrônico da
Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br).

Atenciosamente,

Flavio Augusto Vicentini
Pregoeiro

NOTIFICAÇÃO
Processo nº 4297/2017
Contrato: 135/2017

JE & M Sports e Eventos Ltda ME
Itatiba, 18 de setembro de 2017

NOTIF ICAÇÃO

Tendo em vista que nos autos do
processo em epígrafe foi imputada a
reincidência da prática de falta
contratual, o que pode render ensejo à
aplicações das sanções previstas no
item 9 do contrato nº 135/2017, fica a
empresa acima identificada
NOTIFICADA, de que terá o prazo de 05
(cinco) idas, a contar da publicação da
presente, para apresentar DEFESA
PRÉVIA, sob pena de julgamento da
matéria conforme os elementos
constantes dos autos.

Atenciosamente,

Kárem Miyuki Bando
Secretária de Esportes

RETIFICAÇÃO NA
CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO

SELETIVO 001/2017

O Secretário Municipal de Saúde,
no uso de suas atribuições legais, torna
público e estabelece a retificação na
Classificação Final do Processo Seletivo
001/2017 - Contratação Emergencial -
Enfermeiro, classificação 2.

Onde se lê : Milena Roberta Pinto
de Oliveira, leia-se: Milena Roberta
Pinto de Camargo.

Dr. Fábio Luiz Alves
Secretário de Saúde

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO 001/2017

A Prefeitura de Itatiba, Estado de
São Paulo, por intermédio da Secretaria
da Saúde, no uso de suas atribuições
HOMOLOGA o Processo Seletivo
referente ao EDITAL Nº 001/2017
� Datado de 15/08/2017, visando
a contratação emergencial de
Enfermeiros para exercer suas
atribuições junto a Secretaria de Saúde
do Município de Itatiba.

Dr. Fábio Luiz Alves
Secretário da Saúde

PROCESSO  SELETIVO

CONVITE -POPULAÇÃO DO PSF
SAN FRANCISCO I

Ficam convidados a população
pertencente a área de abrangência do
PSF San Francisco I, para participarem
da eleição para escolha de seus
representantes de usuários junto ao
Conselho Local de Saúde da Unidade
de Saúde San Francisco I, situado na
Avenida Antônio Nardi, 260 � San
Francisco � Itatibas SP., a ser realizada
no dia 20 de setembro de 2017, as
14horas, na própria Unidade de Saúde.
Também nesta data será escolhido o
Trabalhador eleito entre os funcionários
da Unidade para fazerem parte do
Conselho Local representando a classe
trabalhadora. O Novo Conselho Local
eleito terá validade de 01 de outubro
de 2017 a 30 de setembro de 2019.

Itatiba, 15 de setembro de 2017

Fábio Luiz Alves
Secretário da Saúde

Sonia Maria Romero
Presidente do Conselho Municipal

de Saúde
e Presidente da Comissão

Organizadora da Eleição do CMS

AUDIÊNCIA  PÚBLICA
EDITAL DE CONVITE/

CONVOCAÇÃO PARA A
AUDIÊNCIA PÚBLICA DO PLANO

PLURIANUAL

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO
DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de
Itatiba, visando estabelecer os
orçamentos fiscal, da seguridade social
e de investimentos anual, CONVIDA/
CONVOCA todos os cidadãos para a
AUDIÊNCIA PÚBLICA de elaboração
da LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL �
LOA, a realizar-se no seguinte dia,
horário e local:

DATA: 26 de setembro de 2017
HORÁRIO: 19:00
LOCAL: Auditório do Centro

Administrativo �Prefeito Ettore Consoline�

PREFEITO MUNICIPAL

REGULAMENTO DA AUDIÊNCIA
PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO E

DISCUSSÃO DA LEI
ORÇAMENTÁRIA ANUAL � LOA

Art 1º Este regulamento fixa os
procedimentos a serem adotados na
realização da audiência pública para
discussão da Lei Orçamentária Anual -
LOA.

Art 2º A audiência pública será
integrada por um plenário, um grupo
técnico e um grupo de apoio.

§ 1º Compete ao plenário,
composto pelos presentes à audiência
pública:

I � Assinar a lista de presença.
II � Se inscrever e apresentar

propostas, sugestões ou
questionamentos por escrito e/ou
verbalmente, caso queira.

§2° Compete ao grupo de apoio,
composto por servidores municipais:

I � Antes do início dos debates, o
registro das pessoas participantes em
lista de presença apropriada (indicando
nome, registro de identidade, e-mail,
remissão a eventual entidade que
represente e interesse em elaborar
propostas); e, distribuir fichas para
apresentação de propostas, sugestões
ou questionamentos.

II � Durante a audiência, receber,
encaminhar as propostas ao grupo
técnico, elaborar ata sucinta da
audiência, gravar em áudio na íntegra,
registrar em vídeo e fotografar.

III � Após a audiência, juntar aos
autos do processo 2017000004727
todos os documentos relativos a
audiência como ata, fotos, lista de
presença, propostas, gravação em
áudio e registros em vídeo e fotografias.

§3º Compete ao Grupo Técnico,

composto por membros da Secretaria
de Finanças:

I � Coordenar a Audiência;
II � Apresentar as propostas da Lei

Orçamentária Anual - LOA;
III � Auxiliar os participantes na

formalização das suas propostas caso
necessitem; interpretar, enquadrar e
transcrever as propostas apresentadas
pelo plenário, a fim de que sejam
discutidas e analisadas.

Art 3º A audiência será gravada
emáudio na íntegra e em vídeo, ambos
arquivados nos autos do processo
2017000004727 para análise dos
interessados.

Art 4º A Audiência será conduzida
da seguinte forma:

I - ABERTURA � TEMPO PREVISTO
10 (dez) minutos

a) O início daaudiência está prevista
para as 19:00,

b) O Prefeito Municipal/ Secretário
abrirá a audiência e apresentará um
sucinto resumo sobre o tema Lei
Orçamentária Anual e, por fim, ressaltará
a importância e as formas de
participação.

II � APRESENTAÇÃO DA LEI
ORÇAMENTÁRIA ANUAL � LOA, DO
MUNICÍPIO DE ITATIBA � TEMPO
PREVISTO 1 (uma) hora

III � APRESENTAÇÃO DOS
PARTICIPANTES INSCRITOS de
PROPOSTAS, SUGESTÕES OU
QUESTIONAMENTOS � TEMPO
PREVISTO 1 (uma) hora

a) Não há limite de propostas,

sugestões ou questionamentos por
participante.

b) O participante que desejar,
poderá dirigir-se amesa e solicitar auxílio
de um membro do grupo técnico ou
de apoio para redigir a proposta.

c) O grupo técnico apresentará as
propostas por ordem de inscrição,
podendo agrupá-las quando correlatas.

d) As As propostas apresentadas,
durante o tempo previsto para a
audiência, serão lidas e respondidas
após a informação inicial da sua autoria.

e) Após a resposta/explanação do
corpo técnico, o autor da proposta
poderá, se assim desejar, utilizar a
tribuna por 2 (dois) minutos para
manifestação final.

IV � ENCERRAMENTO � TEMPO
PREVISTO 10 (dez) minutos

a) O encerramento da audiência
está prevista para as 21:20, sendo que,
na hipótese de remanescer propostas
a serem discutidas, estas serão
anexadas aos autos do processo
2017000004727 para análise.

Art 5º No início da audiência os
interessados em apresentar propostas,
sugestões ou questionamentos,
receberão ficha para participação que
deverá, ser preenchida e entregue aos
membros do grupo de apoio.

Art 6º Os casos omissos neste
regulamento serão levados ao grupo
técnico e serão dirimidos em plenário.

Itatiba, 19 de setembro de 2017
Grupo Técnico de Trabalho

Dia 26/09, terça-feira, às 19h
Auditório do Centro Administrativo Prefeito Ettore Consoline

Rod. Luciano Consoline, 600 - Jd. De Lucca

LOA
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL

A Prefeitura de Itatiba convida para a
AUDIÊNCIA PÚBLICA

Esperamos você. Participe!



Imprensa Oficial 2 Itatiba,  19 de setembro de 2017  -  TERÇA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

EXPEDIENTE

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara
Aparecida Oliveira Lopes; Secretário de Finanças: Adalberto de Lima; Secretário de
Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária de Meio Ambiente e Agricultura: Dorothéa
Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda: Elizabet Gonçalves
Pinheiro Tsumura; Secretário de Saúde: Fabio Luiz Alves; Secretário de Obras e Serviços
Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jeferson Rubens Boava; Secretário
de Segurança e Defesa do Cidadão: João Donizete Maioli; Secretário de Planejamento e
Desenvolvimento: Jorge Nicolau; Secretária de Esportes: Karem Miyuki Bando; Secretário de
Assuntos Institucionais: Luiz Henrique Monte; Secretário de Administração: Osvaldo Luiz de
Oliveira; Secretário de Negócios Jurídicos: Rander Augusto Andrade; Secretário de Cultura
e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria
de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de
acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição gratuita e dirigida.
Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal,
estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro
Administrativo �Ettore Consoline�, localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca
- Itatiba-SP.

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr
Impressão: Empresa Jornalistica Jornal Regional Ltda - Eireli (contrato 12/2017)

Tiragem: 3.000 exemplares

FINANÇAS

REUNIÃO DO CONSELHO DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Convoco os membros do Conselho
de Alimentação Escolar para reunião
que será realizada no dia 25 de
Setembro de 2017, as 09:00 hs,
na Sala de Reuniões da Secretaria da
Educação, localizado na Rodovia
Luciano Consoline nº 600 � Jardim de
Lucca.

Atenciosamente,

Mônica Flaviana de Almeida
Cavallaro

Presidente do CAE
Itatiba-SP

Atos Oficiais da Câmara Municipal
CONVOCAÇÃO
ORDEM DO DIA

O Sr. FLÁVIO MONTE, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de
São Paulo, FAZ SABER aos senhores vereadores que a 34ª Sessão Ordinária do
Legislativo acha-se marcada para o próximo dia 20 de setembro, às 17h, no
PLENÁRIO �VEREADOR ABÍLIO MONTE�, com a seguinte ORDEM DO DIA:

Item único) Discussão única ao Projeto de Resolução nº 17/2017,
do vereador Flávio Monte, que �altera os artigos 71, 79, 80, 81 e 82, da
Resolução nº 17/2014, que �Dispõe sobre a organização e a estrutura administrativa
da Câmara Municipal de Itatiba� e dá outras providências�.

Palácio 1º de Novembro, 18 de setembro de 2017

FLÁVIO MONTE
Presidente

GABRIEL CARRA PORTO SILVEIRA
Diretor Legislativo

Não são fornecidas in formações de vagas por te lefone

SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:
2ª a 6ª das 8 às 12h e das 13 às 15h (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRA
2ª a 6ª das 8 às 12 h e das 13h30 às 16h com RG, CPF, Comprovante de

Endereço, Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão ou cadastre-se
no site: www.maisemprego.mte.gov.br

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na
Avenida Vinte e nove de abril, 35

(anexo ao Mercado Municipal)

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT
CONSULTOR DE VENDAS

Experiência � Ensino médio completo

AUXILIAR DE MECÂNICA AGRÍCOLA
Experiência � Ensino Médio � CNH A/B

AUXILIAR DE LAVANDERIA
Experiência � Ensino fundamental


